

ESEMÉNYNAPTÁR

(2010. július 1-jétől szeptember 30-áig)

JÚLIUS 1.

A Magyar Köztársaság belügyminisztere 2010. július 1-jei hatállyal ki-nevezte Varga Valéria bv. vezérőrnagyot a büntetés-végrehajtás országos parancsnoka gazdasági és informatikai helyettesévé.

A Magyar Köztársaság belügyminisztere Semmelweis-nap alkalmából kiemelkedő szakmai munkája elismeréséül tanácsosi címet adományozott Nagyné dr. Bogár Erzsébet bv. o. alezredesnek, a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bv. Intézet osztályvezetőjének, valamint pénzjutalomban részesítette dr. Neményi Katalin bv. o. alezredest, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága kiemelt főreferensét.

JÚLIUS 3.

A Sopronkőhidai Fegyház és Börtönben elhelyezett fogvatartottak által készített képzőművészeti alkotásokat, a büntetés-végrehajtásban rendszerezett kényszerítő eszközöket, valamint egy berendezett fogvatartotti zárkát is bemutattak a 2010. június 30. és július 3. között megrendezett VOLT Fesztivál „civil falujában”, az intézet által felállított sátorban.

JÚLIUS 5.

Véradással egybekötött egészségnapot tartottak a személyi állomány részére a Kalocsai Fegyház és Börtönben a Magyar Vöröskereszt kalocsai szervezete közreműködésével.

JÚLIUS 6.

Az Állampusztai Országos Bv. Intézet solti objektumában tett látogatást – dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, országos parancsnok kíséretében – dr. Pintér Sándor belügyminiszter, aki megnyitotta az objektum 2009-ben ideiglenesen bezárt „C” és „D” fogvatartotti körleteit.



A Békés Megyei Bv. Intézet munkatársai – a büntetés-végrehajtási tevékenység tárgyi eszközeit (rabszállító busz, lövedékálló mellény stb.) is bemutató – tájékoztatót tartottak a börtönélet mindennapjairól a vakok és gyengén látók táborában, Telekgerendáson.

JÚLIUS 8.

A Bv. Szervezet Oktatási Központja szervezésében rendezték meg a büntetés-végrehajtási szervezet 2010. évi járőrbajnokságát, amelyen 27 bv. szerv indított csapatot. A versenyt Csóti András bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok stratégiai és koordinációs helyettese nyitotta meg,

a díjakat dr. Zakhar Tibor bv. alezredes, a rendező intézmény igazgatója és Biczó László bv. dandártábornok, a Márianosztrai Fegyház és Börtön parancsnoka adta át. A bajnokságot a Váci Fegyház és Börtön csapata nyerte meg.



JÚLIUS 12.

A kínai Igazságügyi Minisztérium hétfős delegációja intézetlátogatáson és szakmai értekezleten vett részt a Fiataikorúak Bv. Intézetében. A delegációt Wang Yusheng, a Kínai Munkán Keresztüli Átnevelési Társaság alelnöke vezette.

JÚLIUS 16.

A Belügyminisztériumban feladat-meghatározó állományértekezletet tartottak, amelyen részt vett dr. Pintér Sándor belügyminiszter, valamint a Belügyminisztérium és a rendvédelmi szervek több magas rangú vezetője. Dr. Orbán Viktor miniszterelnök meghatározta a rendvédelmi szervek jövőbeni feladatait és az ezzel kapcsolatos elvárásait. Az értekezlet végén az árvízvédelmi veszélyhelyzet elhárításában kifejtett tevékenységért a büntetés-végrehajtási szervezet nevében dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, országos parancs-

nok, a bv. intézetek vezetői közül a Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön parancsnoka, Rózsahegyi Tamás bv. alezredes vette át a miniszterelnök elismerő oklevelét.

JÚLIUS 28.

A Szegedi Fegyház és Börtönben megemlékezést tartottak az Alföldi Bútorgyárban az 1988. július 28-i tűzesetben hősi halált halt Kovács Hege-dős Gábor bv. őrnagyról és Szalai Árpád bv. alhadnagyról. A megemlékezés során az intézet oszlopcsarnokában elhelyezett emléktáblánál tartottak koszorúzást, ezt követően a Belvárosi Temetőben rótták le tiszteletüket a megemlékezők. Az eseményen a Szegedi Fegyház és Börtön, a Nagyfa-Alföld Kft. vezetői állománya, valamint az elhunytak hozzátartozói vettek részt.

JÚLIUS 29.

Az idei Művészetek Völgye Fesztiválon a Váci Fegyház és Börtön elítéltelei és a már szabadultak együtt tettek bizonyosságot megváltozott életükről a kapolcsi evangélikus templomban. A program folytatásaként Vatai Gyula bv. ezredes, a Váci Fegyház és Börtön parancsnoka tartott előadást a bűn és büntetés témakörében.



AUGUSZTUS 7.

A Pálhalmi Országos Bv. Intézet sándorházai objektumának kápolnájában rendezték meg az I. Pálhalmi Közös Imafesztivált, amelyen az intézet három alegységből 33 fő fogvartartott vett részt. Mindegyik alegység csapata rövid műsorral, énekkel, verssel szerepelt.

AUGUSZTUS 18.

A Parlagrafúmentes Magyarországért Tárcaközi Bizottság Észak-magyarországi Regionális Koordinációs Bizottsága által szervezett gyommentesítési akción vettek részt a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bv. Intézet dolgozói.

AUGUSZTUS 23.

A Budapesti Fegyház és Börtön személyi állománya részére az egészséges életmód népszerűsítésének érdekében kerékpáros napot szerveztek. A résztvevők oklevelet kaptak, illetve a FBVSZOSZ támogatásának köszönhetően ajándéktárgyakat osztottak szét a különböző kategóriákban díjazottak között.

AUGUSZTUS 24-25.

Folytatódott a Győr-Moson-Sopron Megyei Bv. Intézet „Megbántam, jóváténném” programsorozata. A győri fogvatartottak a Bisinger Óvoda közel 300 méter hosszú kerítését festették le. A jóvátételi program önkéntesei ezt megelőzően – 2010. június 30-án és július 1-én – a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Gondviselés Háza Fogyatékosok Napközi Otthonát varázsolták újjá.

AUGUSZTUS 27.

A Bv. Oktatási Központjában rendezett kibocsátó ünnepségen a 14 hetes alapfokú szaktanfolyami képzést eredményesen befejező 105 fő hallgató vett részt. Kitűnő eredménnyel 23 fő végzett.

AUGUSZTUS 28.

A Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön falán elhelyezett emléktáblánál koszorúzást szervezett a Politikai Elítéltek Közossége, amelyen részt vett dr. Nagy Kálmán országgyűlési képviselő, Szamosvölgyi Péter, Sátoraljaújhely Város polgármestere, valamint jelen voltak a rendvédelmi társszervek képviselői. A koszorúk elhelyezését követően a vendégek 15 fős csoportja részt vett az intézet kápolnájában az intézet lelkésze által bemutatott liturgián, valamint megtekintette a börtönmúzeumot.

A XIV. Lovas Bálint Horgász Emlekvérsenyt idén az előző év nyertes csapata, az Állampusztai Országos Bv. Intézet szervezte meg. A Kecel melletti Natura horgászparkban megrendezett eseményen 109 versenyző vett részt. A csapatok versenyében a tőköli "No Fish Team", az egyéni versenyben a márianosztrai Burik Tibor lett az első helyezett.

SZEPTEMBER 4., 11.

Immár 15. éve, hogy a büntetés-végrehajtási szervezet Szent Adorján napján, szeptember 8-án megünnepli a „Büntetés-végrehajtás Napját”. A büntetés-végrehajtási intézetek, intézmények, gazdasági társaságok többsége 2010. szeptember 4-én, illet-

ve 11-én tartotta meg Szent Adorján-napi ünnepségét. A Békés Megyei Bv. Intézet a gyulai „Egyenruhások családi napja”, a Heves Megyei Bv. Intézet az egri „Kéklámpás nap”, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Bv. intézet a 13. Szolnoki Gulyásfesztivál keretében ünnepelt, a Tolna Megyei Bv. Intézet a Pálhalmi Országos Bv. Intézet rendezvényéhez csatlakozott. A rossz idő ellenére több ezren vettek részt az országsszerte megtartott családi napokon.



SEPTEMBER 7.

A büntetés-végrehajtási szervezet a „Büntetés-végrehajtás Napja”, valamint a Szegedi Fegyház és Börtön fennállásának 125. évfordulója alkalmából az intézet dísztermében tartotta meg központi ünnepségét. A rendezvény elöljárója, dr. Pintér Sándor, a Magyar Köztársaság belügyminisztere a „Büntetés-végrehajtásért” kitüntető zászlót adományozta a Szegedi Fegyház és Börtön részére. Az ünnepségen részt vett Magyar Anna, a Csongrád Megyei Közgyűlés elnöke, dr. Botka László, Szeged Megyei Jogú Város polgármestere, dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás országos parancsnoka, je-

len voltak a rendvédelmi társszervek és közigazgatási szervek országos, valamint megyei vezetői, az intézet egykori parancsnokai, és az együttműködő szervezetek képviselői. A rendezvényen az intézetben szabadságvesztés-büntetését töltő három fő fogvatartott adott műsort. A díszteremben tartott ünnepség végeztével a Magyar Köztársaság belügyminisztere, a büntetés-végrehajtás országos parancsnoka, valamint a Szegedi Fegyház és Börtön, illetve a Nagyfa-Alföld Mezőgazdasági és Vegyipari Kft. vezetője az intézet aulájában koszorút helyeztek el a hősi halált halt munkatársak emléktábláinál. Az ünnepség zárásaként a résztvevők megtekintették a „Van egy álmom” című, a fogvatartottak képzőművészeti alkotásaiból összeállított kiállítást.



SEPTEMBER 9.

A Magyar Honvédség Támogató Dandár által – a dandár püspökszilágyi kiképző bázisán – megrendezett Nemzetközi Járőrbajnokságon a büntetés-végrehajtási szervezet ötfős férfi csapata 5. helyezést ért el, a négyfős női csapat pedig 4. helyezett lett.

SEPTEMBER 10.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Bv. Intézet könyvtárában ünnepélyes keretek között adták át azt a mintegy 870 000 Ft értékű dokumentumállományt (könyvek, DVD-filmek, hangoskönyvek), amelyet a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Versey Ferenc Könyvtár és Művelődési Intézet a Nemzeti Kulturális Alaptól elnyert támogatás eredményeként szerzett be. Az eseményen műsort adott az intézet egyházi kórusa és irodalmi csoportja.

SEPTEMBER 14.

A Somogy Megyei Könyvtár „A Somogy Megyei Büntetés-végrehajtási Intézet fogvatartottjai könyvtári ellátásának javítására” kiírt meghívásos pályázat keretében elnyert 306 000 Ft összegből 107 db könyvet vásárolt, amelyeket ünnepélyes keretek között adtak át a bv. intézetben.

SEPTEMBER 14-17.

A Fővárosi Bv. Intézet II. objektumában került sor dr. Huszár László bv. dandártábornok vezetésével,



a BVOP Biztonsági Főosztály szakmai közreműködésével a második „Büntetés-végrehajtási Krízis Incidens Tárgyaló” tanfolyam (Bv-KIT)

lebonyolítására. A képzésen 12 kelet-magyarországi bv. intézet önként jelentkező munkatársai vettek részt.

SEPTEMBER 15.

A Közép-dunántúli Országos Bv. Intézet baracscai objektumában háladáó istentiszteletet tartottak a börtönlelkészi szolgálat 10 éves, illetve a börtönmissziós szolgálat 20 éves évfordulója alkalmából, amelyet Szénási Jonathán Sándor református börtönlelkész celebrált. Az istentiszteleten részt vett Szászfalvi László, a Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium egyházi, nemzetiségi és civil kapcsolatokért felelős államtitkára, dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy,



országos parancsnok, valamint jelen voltak az intézetben tevékenykedő felekezetek és missziók képviselői.

SEPTEMBER 16.

A Bv. Szervezet Oktatási Központja szervezésében a Márianosztrai Fegyház és Börtön lőterén rendezték meg a büntetés-végrehajtási szervezet 2010. évi országos löbajnokságát. A rendezvény előjárója Dömény Sándor bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok biztonsági és fogvatartási helyettese volt. A bajnokságon 31 bv.

szerv 124 fővel vett részt. A verseny első helyezette a Szegedi Fegyház és Börtön csapata lett.



SZEPTEMBER 26.

A Sopronkőhidai Fegyház és Börtön falán elhelyezett emléktáblánál koszorúzást tartott a Politikai Foglyok Szövetsége. A koszorúzáson részt vett Firtl Mátyas országgyűlési képviselő.

SZEPTEMBER 28-29.

A Pécsi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kara és a Büntetés-végrehajtási Szervezet „Kultúra a börtönben, a börtön kultúrája” címmel kétnapos nemzetközi tudományos konferenciát és kiállítást szervezett, amelynek színhelye a Pécsi Tudományegyetem Állam és Jogtudományi Karának díszterme, illetve a Baranya Megyei Bv. Intézet volt. A rendezvény első napján megtartott konferenciát dr. Kovács Tamás, legfőbb ügyész, dr. Berke Gyula, a PTE ÁJK dékánja, Dr. Korinek László, az MTA levelező tagja, tanszékvezető egyetemi tanár és dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, országos parancsnok nyitotta meg. A rendezvény másnapján a Baranya Megyei Bv. Intézet felkeresésére nyílt lehetőség az ér-

deklódók részére. A vendégek a látogatás keretében megtekintették a Fia-talkorúak Büntetés-végrehajtási Intézete szervezeti egységben megvalósított „Mural Morál” elnevezésű fal-festmény projektet.

SZEPTEMBER 29.

A Belügyminisztérium márványtermében tartották meg – dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy vezetésével – a büntetés-végrehajtás vezetőinek országos értekezletét. A rendezvényen részt vett dr. Pintér Sándor belügyminiszter is, aki ismertette a szervezettel és a vezetőkkel kapcsolatos legfőbb elvárásokat, illetve kiemelte a büntetés-végrehajtás fontos szerepét a kormányprogramban hangsúlyosan megjelenő közrend-közbiztonság javításában.

Összeállította: D. F. I.